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คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป. ๒๖๙/๒๕๖๐ 

เรื่อง   กําหนดสถานที่รบัแบบแสดงรายการ  และรับชาํระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
 

 

เพ่ืออํานวยความสะดวกแกผูเสียภาษีอากรและใหการบริหารการจัดเก็บภาษีอากรตามประมวล

รัษฎากรมีประสิทธิภาพ  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๑  แหงประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากร   

จึงมีคําส่ัง  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหสถานท่ีดังตอไปนี้  เปนสถานท่ีรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร 

ตามประมวลรัษฎากร  ไดอีกแหงหนึ่ง  นอกจากสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา  สําหรับผูมีหนาที่ 

เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  ไมวาจะมีภูมิลําเนาอยูในอําเภอหรือเขตทองที่ใด 

  (๑) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาเมืองกระบี่   

ที่ตั้งอยู  ณ  บริษัท  พีพี  มารีน  แทรเวล  จํากัด  (โรงแรมพีพี  ไอสแลนด  คาบานา)  สาขา  ๐๐๐๑   

เลขที่  ๕๘  หมูที่  ๗  ตําบลอาวนาง  อําเภอเมืองกระบี่  จังหวัดกระบี่ 

  (๒) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาเมืองระนอง  

ที่ตั้งอยู  ณ  ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลเกาะพยาม  หมูท่ี  ๑  ตําบลเกาะพยาม  อําเภอเมืองระนอง  

จังหวัดระนอง 

ขอ ๒ ใหสรรพากรพ้ืนที่ดังตอไปนี้  ออกคําส่ังเปนหนังสือแตงตั้งขาราชการพลเรือนสามัญ 

ในสังกัดเปน  “เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร”  เพ่ือรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 

  (๑) สรรพากรพ้ืนท่ีกระบี่  สําหรับการรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร

ตามขอ  ๑  (๑) 

  (๒) สรรพากรพ้ืนที่ระนอง  สําหรับการรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากร

ตามขอ  ๑  (๒) 

ขอ ๓ การเสียภาษีอากรตามคําส่ังนี้ ใหถือวาเปนการสมบูรณเมื่อไดรับใบเสร็จรับเงิน 

ซึ่ง  “เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร”  ตามขอ  ๒  ไดลงลายมือชื่อรับเงินแลว 
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ขอ ๔ คําส่ังนี้ใหใชบังคับสําหรับการรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีเงินไดบุคคล

ธรรมดาตามประมวลรัษฎากร  ดังตอไปนี้ 

  (๑) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๑)  ตั้งแตวันที่  ๒๑  กุมภาพันธ  

๒๕๖๐  ถึงวันที่  ๒๔  กุมภาพันธ  ๒๕๖๐   

  (๒) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๒)  ตั้งแตวันที่  ๒๐  กุมภาพันธ  

๒๕๖๐  ถึงวันที่  ๒๔  กุมภาพันธ  ๒๕๖๐   

 

ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๑๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

 


